1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES

DECRETO Nº  5. 686/2022

Dispõe sobre  Hom ologação Do P rocesso

Se le t i vo S impl if i cado  reg ido  pe lo  Ed i ta l

n º  009 /2022 da P ref e i tura Munic ipa l  de

Ca taguases /MG.

JOSÉ HENRIQUES, P r e fe i t o  de  Ca t agu a se s  M G,  no  uso  de  su as  a t r ibu içõ es

le ga is  e  na  fo r ma  de  sua  co mp et ênc ia  p r iva t iva  de  que  t r a t a  o  inc iso  X do

a r t igo  60 ,  da  Le i Or gâ n ic a  Mu n ic ip a l ;

        DECRETA :

I  -  Fica  ho mo lo gado  o  r esu lt ado  f ina l  do  Pro cesso  Se le t ivo  S imp li f icado

r ea l izado  por  est a Pr e fe it u r a ,  co nfo rme  E d it a l nº  00 9 /2022 ,  dest inado  à

co nt r at ação  t empo r ár ia  de  pesso a l pa r a  a t ender  às  necess idades  t empo r ár ias

de  excepc io na l int e r esse  públ ico .

II  –  As  co nvo caçõ es  o bedecer ão ,  r igo ro same nt e ,  à  segu int e  o rdem de

c lass i f icação  do s  cand ida t o s ap ro vado s ,  pa r a co nt r ato  t empor ár io ,  co nfo r me

necess idade  da  Ad min is t r ação :

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

CLASSIF.  CANDIDATO( A)  PONTUAÇÃO

1º ELISANGELA DA SILVA DOMINGOS 26

2º SAMANTHA COUTO DE MELO 21

3º NEYDE MARIA BARONTO COUTO 08

CARGO: PSICÓLOGO

CLASSIF.  CANDIDATO( A)  PONTUAÇÃO

1º ANA CLÁUDIA VARGAS DA SILVA  08

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES

III -  O Pro cesso  Se le t ivo  t e r á  va l id ade  po r  01( um)  an o ,  podendo  se r

p ro rro gado  uma ún ica  vez  po r  igua l pe r ío do .

IV  –  E st e Decr eto  ent r a em v igo r  nes t a da t a .

Gab ine t e  do  P r e fe ito .

Ca t aguases ,  29 de no vembr o  de 2022 .

JOSÉ HENRIQUES

Pre fe i t o

EM ILIA DE SOUSA M ENTA

Secret ária  de  Admin i s t ração